84 FRANC. ARIAS CAP. I

Ribade-
neira in
vita Lat.
lib 1. c. 2.
lib. 5. c. 1.
in prima
edit.

diuina mysteria contemplans
tebat, et si iam senior, & vitæ su-
rioris laboribus fractus, interdum
quò Dei pulchritudinem, coele-
stellis depictum intuens con-
plaretur, humili in sede se collo-
ret Sanctus Ferdinandus de Talan-
ra Archiepiscopus Granatensis (re-
ferente Petro de Vega Genera-
Hieronymianorū) non modò hono-
Canonicas magna reuerentia recita-
tabat, vt qui cum Deo loqueretur,
sed etiam Clericos admonebat, ne,
quando priuatim horas Canonicas
recitarent, sedendo eas, sed erecti &
stantes, ob reuerentiam quæ Deo
debetur, decurrerent. Quam ijs re-
gulam non præscripsit dum in cho-
ro simul horas recitant; nam ibi v-
nus alteri se conformare debet, & a-
lia à stantibus, alia à sedētibus reci-
tanda sunt, vtimos obtinet. nam nec
oēs erectos & semper aperto capi-
te, stare ipsa temporis finit prolixi-
tas, nec multorum imbecillitas. Ac
proinde ibi satisfaciunt, si quantam
possunt, alias reuerentiam seruēt, &
ea cum

DE ORAT. MENTALI. 85

ea cum attentione, & silentio ibi versentur, quale tam sublime requirit mysterium quod scilicet ibi, totius Ecclesiae nomine, & velut legati & ministri eius, cum Deo, de mundi redemptione agant ac loquantur.

Omnia haec praecclare tangit Concilium Treurense, quod ad orantes & horas in choro recitantes sermonem dirigens ita loquitur, Decernimus, ut laudes diuinae suis horis non festinanter, non praecipitanter, sed tractim, animoque, quam fieri potest attentissimo, & reuerentia & gaudio spiritus decantentur. nam voce in Ecclesia cantare, & corde per plateas locaque publica vagari, quid est aliud quam hominibus imponere, ridere Deum? Interim verò dum publicè in choro horae dicuntur, nemo assistentium alijs occupetur rebus, velut in libro priuatim legendo, aut horas priuatim recitando, sed cum ceteris cantet, Deumque laudet. Qui verò secus egerit, velut absens habebitur; id est, quemadmodum sancti huius operis fructum

*Concil.
Treu. c. de
hor. Cano.
in tom. 4.
Concil.*

86 FRANC. ARIAS CAP. II
qui à deuotè scilicet in choro can-
tando recipitur, perdit, ita perdit
& distributiones, sicut eis careat
absentes. Dein ad reliquos Ecclesie
ministros, qui orant, & horas in par-
ticulari legunt, sermonem conuer-
tens ait. Qui extra chorū horas recita-
tāt, caueant ne easdem negligenter
decurrant, aliquot verba absumen-
do, sed easdem distinctè, perfectè
singulaque attentè pronuntiantes
dicant. Ne verò in debita attentio-
ne & reuerentia peccent, strictissi-
mè inhibemus, ne ambulantes ead-
dem euoluant, sed in loco aliquo
idoneo aptoque ad orandum se col-
ligant suademus; ne distractio & e-
uagatio, quæ ex deambulatoria hac
recitatione sequi solet, orationis
eos fructu priuet. Hactenus concilij
verba. Hæc autem aliaque innumera
testimonia & exempla Sanctorum
(nam omnes in hoc, sicut & in reli-
quis ab eodem Spiritu coelesti dire-
cti sunt) docent, quanti exterior in
oratione tum vocali, tum mentali
reuerentia, velut quid singulariter
pie-

DE ORAT. MENTALI. 87

pietatem internā promouens, Deum
mirificè glorificans, & proximum
ædificans facienda sit, suadentque,
vt iuxta corporis dispositionem, sa-
nitatem ac vires simili quisque cum
reuerentia sacra hæc Domini
nostri Iesu Christi myste-
ria recitare & me-
ditari con-
tur.

PARS